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Nycken offervilja i Sverige för 
kanellbygget pä Nargö. 

Det har för många år sedan 
skrivits åtskilligt i Kustbons spal
ter om den ofärd, som under se
naste världskrig övergått Nargö-
borna. Det skall därför inte or
das därom nu. 

Men som bakgrund till ovan
stående rubrik må er inras att bol-
sjevikerna bl.a. brände Nargöbor-
nas lilla kyrka. Lika visst som 
den lämnade ett tomrum efter sig 
lika odisputabelt saknade Nargö-
borna resurser att själva bygga 
en ny. Tanken att vädja till 
rikssvensk hjälpsamhet därför 
har inte fötts i år. Redan 1926 
skänte Gustav-Adolfs fö reningar
na i Sverige 1000 kr. för ända
målet och några år senare ytter
ligare en summa. Kyrkokassören 
redovisar för en iond på omkring 
1500 kr. sammanlagt. 

I början av detta år anhöll un
dertecknad hos Sjömansvården i 
Upsala — som ju är den svenska 
Revalsprästens myndighet i hem
landet — att få göra en föredrags
resa i Sverige under mars månad 
till förmån för kapellbygget på 
Nargö. Anhållan beviljades och 
saken föredrogs kyrkorådet i Re-
val, som tillstyrkte. Då tiden var 
fullbordad, bar det också i väg. 

Sjömansvårdens "general" , D:r 
Ylander, förlade med psykologisk 
skarpblick min turné till Göte
borgs stift. Där finns ju utmed 
kusten en rad församlingar, vars 
medlemmar äro fiskare. De äro 
alltså inte bara stamfränder till 
Nargöborna utan också deras yr
kesbröder. Göteborgs stift är det 
avgjort kyrkligaste i hela Sveri-
gre. Där hade man de bästa för

utsät tningar att förstå dem, som 
ville bygga sig en kyrka 

Är denna landsända i allmän
het känd för sin storartade offer
vilja, så visade då dess präster
skap och k3^rkofolk ett intresse 
och en offervilja för denna ange
lägenhet, som jag aldrig hade 
vågat hoppas på eller drömma 
om. Den inställningen mötte mig 
från första stund. Det var för
resten sent en kväll i Foss för
samling. Jag kom från tåget di
rekt till ett syföreningsmöte som 
höll på att avslutas med en psalm. 
Församlingens kyrkoherde, som 
skulle introducera mig i stiftet 
och som vänligt ordnade respla
nen för mig befann sig just dä r . 
På hans förslag berättade j ag 
något om svenskarna i Estland 
och speciellt om Nargöborna. 
Därifrån daterar sig också det 
första icke obetydliga bidraget 
till insamlingen för kapellbygget 
på Nargö. 

Redan tidigt följande morgon 
gick färden vidare. Turnén skul
le ta sin egentliga början i en 
församling, som heter Hunnebo-
strand. När omnibussen efter någ
ra timmar passerade där, stod 
min värd, pastor Marelius, vid 
hållplatsen. Han hade snart satt 
mig in i situationen. Försam
lingen bestod av fiskare och 
stenhuggare. Dessa senare ut
gjorde flertalet och voro arbets
lösa. 

Efter en timme befunno vi oss 
på väg till kyrkan. Det var en 
onsdag i Fastan, och pastorn 
skulle börja kl. 1 på dagen med 
en passionspredikan. En utmärkt 
typ var han för det präster
skap, som jag skulle lära känna 
i Göteborgs stift — manligt kärv 

och enkel utan förställda le^Qsfr 
den eller tonfall, värdig utan, iu-
billskhet och ödmjuk utan på
smetad gudelighet. 

Skulle det komma folk till 
gudstjänst och föredrag mitt på 
en vardag som denna? Den lilla 
kyrkan var fullsatt! Och nä r 
den sista skärven hade lagts till 
kollekten av en valkig hand, låg 
där 119 k r ! Trots fattigdom och 
arbetslöshet! Så kan man kan
ske offra, där tron är levande. 
Då är den förtröstan och kärlek. 

Det skulle föra för långt att 
nämna något från varje plats, 
som varit med om att lägga sin 
tribut för Nargö kapellbyggnad. 
Något enstaka exempel må va
ra belysande för förståelsen och 
offerviljan. 

Det var söndagseftermiddag 
på en liten ö. Det lilla t r äka 
pellet på Hamburgssunds — så 
hette ön — högsta höjd var fullt av 
människor. Församlingens två 
präster hade rest med dit ut för 
att samtidigt hålla högmässa. 
Efter föredragets slut t rädde 
kyrkoherde Norrman fram och 
bad att få församlingens och si
na egnas välgångsönskningar 
och hälsningar framförda till 
stamfrändernas i Estland kyrko
folk och trosbröder. Nargö ka
pellfond ökades där med 100 kr. 

Eller följ med ut på landsbyg
den några mil söderut! Det är 
i Brastads församling. Vår och 
vattensjuka marken gjorde vä
garna nästan oframkomliga. Till 
yttermera visso blev det regnvä
der. Det skulle varit alltför op
timistiskt att vänta folk till kyr
kan kl. 2 em., en grå och kulen 
vardag som denna onsdag. Men 
den duktige pastor Lindblom, 
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församlingens präst, — av äm
betsbröderna betecknad som 
stiftets kvickaste — kände sina 
församlingsbor och visste att 
kyrkan var dem kär . De sveko 
inte hans förväntningar. Fullt 
h u s ! Och j ag är ännu alldeles 
överväldigad av det offer, som 
h ä r bragtes. Det var 225 kr. 
Man berättade om en bonde 
från den församlingen, som för
tjust slagit handen i knäet och 
u t ropa t : "Tänk att ha fått vara 
med om att bygga upp en kyr
ka, som bolsjevikerna bränt!" 
Det yttrandet hedrar det sven
ska bondeståndet! 

Vi få inte lämna Göteborgs 
stift utan att nämna Öckerö, 
en fiskareförsamling på 11 små 
öar några mil utanför Göteborg. 
Den svenska sjömansprästen i 
Skagen i Danmark hade talat i 
deras kyrka på söndagen. Han 
var deras gamla vän. Öckeröfis-
ka rna plägade lägga till och 
l igga i Skagen både ofta och 
länge. När han tog upp en kol
lekt för sin sjömanskyrka fick 
han därför 400 kr. 

Det kunde förefalla olämp
ligt att j ag kom dit dagen efter 
detta. Församlingens kloke präst 
avrådde också att tala i kyrkan. 
I stället reste vi tillsammans om
kring på sex av de små öarna 
under tre dagar . Den unge, 
kraftfulle och verksamme kyr
koherden Hellström körde själv 
sin motorbåt. 

En upplevelse var det att gå 
bland dessa stilla och strävsam
ma människor. Stora åtbörder 
och inånga ord fanns där inte. 
De predikade inte själva. De 
gjorde vad bättre var. De om
satte sin tro i livet. Det är 
bästa predikan. 

Under kriget hände det ofta 
att Öckeröborna fingo människor 
i stället för fisk i sina nät . 
Och de förde dem hem till sin 
kyrkogård. Där gåvo de dem en 
vacker grav. Det var gripande 
att stå inför det ståtliga monu
ment, som de rest över dessa 
främlingar. Fiender hade de dö
da varit i livet, tyskar och en
gelsmän. Men Ockeröborna ha
de lagt dem sida vid sida och 
i stenen över dem huggit in de 
sköna orden "De föllo för sitt 
fosterland." 

Den välvårdade främlingsgra
ven gjorde på mig ett djupt intr3rck. 
Den sade mig något om Öckerö-
bornas andliga struktur. Där fä-

aktig slöhet eller gnatigt små
sinne eller tarvlig girighet sit
ter i högsätet gör man icke så
dana uppoffringar. De visade 
förresten samma nobla väsende 
mot Nargöborna. De skänkte till 
sammans 575 kr. till kapellfonden. 

Jag tillåter mig att till 
sist visa några interiörer 
från Sveriges Kungliga hu
vudstad. Riksföreningens för 
svenskhetens bevarande i utlan
det lokalavdelning i Stockholm 
hade ställt sig välvilligt till min 
anhållan om hjälp med insam
lingen till Nargö kapellfond. Den 
arrangerade tillsammans med 
Svensk-estniska föreningen en 
konsert med föredrag i Hedvid 
Eleonora kyrka. En del av be
hållningen skulle gå till skolbyg
get i Vipall. Men det mesta skulle 
tillfalla Nargö. 

Publiktillströmningen kunde 
kanske ha varit större. Men det 
är konkurrens om människornas 
intresse i en storstad. Och 300 
personer hade åtminstone löst in
trädesbiljett å 1 kr. Det togs emel
lertid upp kollekt också och de 
medverkande arrangörerna gjorde 
sitt grat is . 

Dagen efter ringde en man 
och bad att på skänka en slant 
till Nargö. Han hade tänkt sig 
1000 k r ! Och en adelsdam över
lämnade en Gustaf V : s ståtliga 
kyrkobibel! Genom henne får det 
nya kapellet anor också. Hon 
var född Oxenstierna. 

Om ovanstående rader ha gi
vit som huvudintryck en storar
tad offervilja, är min avsikt vun
nen. Sjömansvården som redo
visar och tills vidare förvaltar 
de många bidragen har motta
git omkring 3300 kr. Resekost
naderna ha bestritts av pastor 
själv och Sjömans vården. Sum
man är alltså oavkortat en gåva 
till Nargöborna från kyrkofolk, 
enkelt och strävsamt kyrkofolk i 
Sverige, given i tron på Honom, 
som bjuder: Du skall älska 
din nästa såsom dig själv! 

Må det ge oss mod till redbar
het och trofasthet i vardagens 
värv! Må det få stämma oss till 
tacksamhet och helgd! Må det ge 
oss ärende till alla goda gåvors 
Givare! Bernh. Lund. 

A n t o n Ta lbe rg d ö d . t 

Den 10 maj avled i sitt hem i 
Höbring lantbrukaren Anton Tal
berg till följd av ett länge buret 

sjukdomslidande vid ännu ej fyll
da 40 års ålder. 

Talberg var en nitisk medarbe
tare inom den kyrkliga verksam
heten, särskilt på söndagsskolans 
område. Hans enkla och ärligt 
menade vittnesbörd vid bönestun
derna gjorde intryck, ej minst 
emedan det kom från en man, 
skolad i lidandet. 

Frid öve r h a n s m i n n e ! 
Sven Daneli. i 

D e t s v e n s k a g y m n a s i e t i 
Hapsa l . 

S. O. V:s stj^relse behandlade 
på ett av sina senaste styrelse
möten frågan angående det sven
ska gymnasiets framtid. Elevan
talet är i I kl. c. 10 och på 
II kl. 19. Då nuvarande I kl. 
är for liten och under åren än
nu minskas, föreslog rektor Uksti 
även näs ta läsår mottaga nya 
elever, 5- -6 st. eller så. Enligt 
de nyaste åsikterna här i lan
det, finnas stora möjligheter att 
framgångsrikt samtidigt under
visa två klasser i ett klasskom-
plekt av en enda lärare. Detta 
har även förut praktiserats i 
gymnasier med litet elevantal. 
Genom att taga emot av några nya 
elever skulle utgifterna i c k e 
bli större, ty timantalet ökas icke 
för lä rarna . Styrelsen fann, att 
om utgifterna för skolan icke 
ökas förefinnes från styrelsens 
sida inget hinder att under näst
kommande läsår mottaga en del 
nya elever. 

Elever, som önska söka in
träde i gymnasiet från hösten, 
böra i god tid anmäla sig- hos 
rektor A. U k s t i , Hapsal, Vie-
demanni 35. 

Ukraina har bringats till för
tvivlan. — Gammal-Svenskby. 

De till Ukraina å tervända 
Svenskbyborna, ha i brev till 
bekanta i Sverige klagat sin nöd 
och anhållit om hjälp. Att si
tuationen i Ukraina är förtvivlad 
bekräftas av en skildring, som 
"Der T a g " mottagit från infor
merat håll. 

Det är inte längre någon hem
lighet, heter det, att stora delar 
av befolkningen, industriarbe
ta rna tcke undantagna, lida hun
gersnöd. Ofta får man bevittna,, 
att människor av svält och ut
mattning falla omkull på gatorna . 
Ofta bli de liggande och kunna 
inte räddas till livet. Tiggeriet 
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florerar som aldrig förr. Över 
allt i hus och på gator möter 
man tiggande människor av alla 
åldersklasser. Små barn, som 
föräldrarna icke längre kunna 
livnära, utsättas nattetid på ga
torna och måste omhändertagas 
av polisen. Självmordens antal 
stiga för varje dag. Ofta hän
der det, att lik nattetid placeras 
på gatorna, enär de anhöriga 
sakna penningar till bestridande 
av begravningskostnaderna. 

Myndigheterna ha sent omsi-
Mer sett sig nödsakade att vidtaga 
vissa åtgärder för att åtministone 
rensa gatorna från de hungrande. 
Husvilla och t iggare hopsamlas 
av polisen och transporteras i 
bilar till asyler, där de i alla 
händelser erhålla tak över huvu
det. Brödransonerna skola i da
ga rna ökas oah ett stort antal 
stånd öppnas, där bröd kommer 
att säljas till dem, som ha pen
gar. Bondbyarnas förråd av kött 
och spannmål ha beslagtagits av 
myndigheterna, och därför lida 
bönderna lika stor nöd som be
folkningen i s täderna. Stämnin
gen är förtvivlad, vilket även 
framgår därav, att rån och över
fall höra till ordningen för da
gen. På landsbygden har dess
utom på flere orter fläcktyfus 
utbrutit. 

Från Runo. 
Förbindelserna med Runö äro 

som känt icke goda. Den lilla 
ön ligger isolerad från den öv
riga världen. Det är tider, då 
man endast med radio kan kom
ma i någon slags kontakt med 
dessa öbor. Under hela vintern 
ha de knappast någon möjlighet 
att komma över till Arensburg, 
och post erhålles därför sällan. 
Nu på våren och under somma
ren äro förbindelserna bättre. 
De skriva därifrån och be 

oss sända Kustbon till dem, vil
ket vi naturligtvis också göra. 

" D e f e n d o " 
I Kustbon nr. 16 angriper sig

naturen „—red !" oss svenskar, 
som slutat estniska gymnasiet 
i Hapsal, med sin konventionella 
fråga "hur är det månne med des
sa herrar?"; och i fortsättningen 
är det vi som bä ra skulden att 
det är enformigt på l a n d e t . . . , 
att folket är obildat o.s.v. Mot 
allt detta protesteras på det be
stämdaste. 

Över huvudtaget verkar artkeln 
orolig och andfådd. Sliter hä r 
och finner att vi gå baklänges. 
Det är absurd att påstå något 
sådant. I historien läser vi att 
man ville utplåna en period och 
föra allt tillbaka till dess början
men det var omöjligt. Skall då 
det omöjliga hava skett av sig 
självt hos oss? 

Och varför fråga, om vi icke 
vilja vara svenskar. Har skri
benten fakta som bestrider vårt 
svenska sinne. Och så har vi in
te varit alldeles sysslolösa. En 
del har varit borta och fortsaft 
studierna, andra studera hemma. 
Likväl är det många som verkar i 
föreningar, orkestrar och sångkö
rer. Vid jultiden gjordes uppslag 
för en "Svenskafton," att anordnas 
av en trupp i svenska byar, men 
sångövningarna för sångfesten 
drogo ett tvärsträck. Föredrag ha r 
hållits av några. 

Ett gott råd åt „—red!": Börja 
själv och skrik inte på andra, och 
redogör för framstegen i Kustbon! 

Men slutet på Eder artikel var 
bra; det äro vi med om, det som 
var på andra sidan. Fräter. 

Namnet blir redaktionens hem
lighet. — I annat fall kunna in
sända artiklar icke införas. 

Redaktionen. 

Brevlåda. 
Insändare av art iklar och med

delanden böra alltid uppge namn 
och adress till redaktionen. 

Inrikes. 
Ny r ege r ing . Regerings

krisen räckte i 3 veckor och un
der denna tid försökte 11 poli
tiska krafter — en del mer än 1 
gång — bilda regering, men 
det lyckades icke. För ra veckan 
valdes emellertid den nya rege
ringen, ett s. k. övergångs-ar-
betskabinett,[med J. T ö n n i s s o n 
som riksäldste, prof. K. K o n i k 
kultus- och socialminister, A. K e-
r e m krigsm., W. R o o b e r g 
inrikes-och justitiem., P. K u r 
v i t s finansm., J. t i m m e r 
m a n jordbruksm., O. K ö s t e r 
vägm. och prof. A. P i i p utr ikes
minister. — Då nu J. Tönnisson 
blev riksäldste, valdes K. Ein-
bund till riksdagstalman. 

Utlandet-
F r å g a n o m " m o n e t ä r " 

vapenvi la . 
Överläggningarna fortsätta 

mellan centralbankerna i Eng
land, Frankrike och andra län
der samt Federal Reserve Board 
om en "monetär" vapenvila. 
Man diskuterar bl. a. upprät tan
det av en valutastabiliseringsfond 
i sfil med den, som redan fun
gera r i Storbritannien för pun
det. 

3V2 mi l ja rds br is t i F r a n k 
r i k e s b u d g e t . Senaten har 
med 236 röster mot 17 antagit 
budgeten i dess helhet. I för
slaget beräknas att utgifterna 
komma att överstiga inkomsterna 
med 3,498 milj. francs. 

SANKT PETRI LOGEN 
Härnösands största och modernaste restau-
ran t Tel. 39 o. 523 MUSIK DAGLIGEN 

Sommartid servering även å t rädgårdsterrassen. 
Gott "bord. Moderata priser - Centralt läge, 

A.-B. Lidköpings Viklnosågar 
LIDKÖPING 

Sr namnet, eom garanterar verklig 
kvalitet å plogar och plogdelar. 

Edsv. advokaten 

A. Riesenkampff, 
Stora Slottsgat. 12, Hapsal. 

Aktieb. LUDVIG SVENSSON 
KINNA 

rekommenderar sina välkända till
verkningar. 

Representant för Estland 
Johan Gronsjö. Vana Viru 9. Reval. 

Dr. RlesenKampff-Lindström 
invärtes- (lung) och barnsjukdomra. 

Mottager 9—11 och 3-4, telef. 100. 
Stora Slottsg. 12, Hapsal. 
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FÖRSTA INHEMSKA 
FÖRSÄKRINGS - AKTIEBOLAGET 

LUND 
GRUNDAT ÄR 1919 

REVAL, LÅNGGATAN (PIKK) 11 
EGET HUS. TEL. 430-08, 448-94. 

Liv-f 

brand-, 
olycksfalls-, 

inbrotts-, 
glas- & 

transportförsäkring. 

Frisörsalong ^ f ö r d a m o c h 
r 

Qmöerman, 
K a r r i g a t. 17, Hapsal . 

Flyttad från Karrig. 9 till Karrigat 17 
efter 1 jan.  

Köp. PRIMUS TVÄTTPULVER 
från Gävle Såpfabrik.  

Hemmets Journal 
innehåller 

veckans bästa läsning 
Räv, Ut te r , Mård, Hermel in 
Ekorre , Hare och Kanin u p p 
k ö p a s till al lra h ö g s t a p r i s , 

Vi betala högsta priser, då skinnen huvudsak
ligen äro för egen fabrikation. Prislista sändes 
mot porto. 
FOUGSTEDTS PÄLSVHRUFHBRIK Malmö 4 

Vildskinn 

BORAS VÄVERIAKTIEBOLAG, 
Alla slags bomullsvävnader 

fl k t i e b o i a ge t 

TCorcLLskcL 'Cctpetfctörfäen 
F ö r s t k l a s s i g t f ab r ika t Köp s v e n s k a t a p e t e r . 

H K T I E B O L R G E T 

G e s t r i K l a n d s y l l e f a b r i R 
j AR B O 

S p o r t t y g e r , m e l e r a d e Filtar, V a d m a l och 
K o r d e r o j . Goda kvalitéer och billiga priser.(2429 

LUDWIG WIGART & Co. A./B. 
ENGR03LAGER AV 

Sybehör , Ylle-, Tricot- & Korta varor 

Norrköpings Kemiska ilndersöknlngsanstalt, 
Norrköping. Tel. 1249. 

Utför kemiska analyser och provtagningar, 
nneh. : Civiling. John Wanselin, stadskemi 

Vid besök i Stockholm, bo på 
H O T E L P A T R I C I A , Vasagatan 36, 
intill Centralpostkont, Tel. Namnanr, 

Modernt och billigt hotell. 
Et t 90-tal rum fr. 4 kronor.  

A. -B. Ludvig Anderson, Kinna 
(Kasthalls Mattfabrik) 

Efterhör „KASTHALLSMATTOR". 

F R I M U R A R E H O T E L L E T 
E S K I L S T U N A , 

MATSALAR & CAFÉ 
REKOMMENDERAS 

VÄVSKEDAR AV STAL 
garantisstämplade, v ä v s k y t t l a r , v ä v s p ä n n a r e 
och övriga v ä v r e d s k a p köpas förmånligast 
antingen hos våra återförsäljare, hemslöjder 
och garnaffärer eller direkt från oss. All till-
verkn. m. vårt firmanamn garanteras. Begär 

vår illustr. prislista som sändes gratis. 
G u n n a r A n d e r s s o n s v ä v s k e d s v e r k s t a d 

Telefon 1 O x b e r g Telefon 1 

SÄKER PENNINGPLACERING 
E n g e l h o l m s S p a r b a n k 

111 
för Eder jakt- eller fiskestuga finnes i varje 
välsorterad Glas-, Porslins- och Bosättningsaffär 

BOBERGS FAJANSFABRIK GÄVLE 

-OLJOR 
-TOPPAR , . - - . . . 
-BÄRGNINGAR 
-GARAGERINGAR 

,-DÄCK och SLANGAR 
' - R E P A R A T I O N E R 

fl.-B. Siefvert & Fornander , Kalmar 
Tel. 7, 215, 1515. Södra Vägen 30, 

VID BESÖK 1 VÄXJÖ REKOMMDENERAR 

Järnvägsrestauranten 
VÄXJÖ sitt erkänt goda kök. Fullständig 
spritservering. Förstklassig musik. På som
maren enda platsen i staden för härlig 

parkservering. God plats för bilar.  
KUNGALVS ÅNGBflGERI, Kungälv 
(E. Bergström) Tel. 123 och 165 

REKOMMENDERAS 

Stort, Gott och Billigt Bröd. 

H Ä L S I N G B O R G S NYA S P A R B A N K 
HÄLSINGBORG 

Gottgör högsta gällande ränta 
å insatta medel.  

Akt iebolaget J . E. Arndt 
Hudiskvall Ångbåtsexpedition, Befraktnings 
Skeppsmäkleri och Speditionsaffär. Lager av 
kol och Byggnadsmaterialer. Rikstelef.: 245, 287 

325. Telegrafadr.: Arndtbolaget 

A r v i K a R e d s k a p s f a b r i k - ARVIKA 
REKOMMENDERAR 

sina förstklassiga, välkända tillverkningar. 
Åberopa denna tidskrift. 

H U M L A S K O F A B R I K 
Riks. 54 KUMLA Riks. 54 
Rekommenderar sin tillverkning av Grövre o 

Finare SKODON.  

F E M I X F ö r e n i n g s g a t a n 7. 

D R U V A N E n g e l b r e k t s g a t a n 5 
Intima och hemtrevliga rest-lokaler 

Omtyckta klubbrum. Direktion: 
fl.-B. MALMÖ- RESTAURANGER. 

Byggnadfirman ANDERS DIÖS 
T u n a g a t a n 4, Upsa la 

Telefoner: Kontoret 3892, 3893; Förrådet 2890; 
Byggnadspl. Paleontologiska Inst. 3894; Bostadst 

Väderkvarnen 1899.  

E. P e t t e r s s o n s 
Ml ö b l e r i n g s a f f d r 
gtabl . 1876 GÄVLE Tel. 324 o. 1206 MÖBLER 

och MATTOR.  

* VTENBERGS KONDITORI 
Tel. 13 SKELLEFTEÅ Tel. 258 
Gott kaffe Goda bakelser 
B e s t ä l l n i n g a r m o t t a g a s 

HILDA MUHR & SON ÖREBRO 
Charku te r ia f fä r 

Fabrik och kontor, tel, 1179 
Affär Nygatan 46, tel. 625 

Stortorget 6, tel. 2625.  

B 0 R L O D , BÖRSEN & C:o 
TeJegr.-adr.: "Borlinds" 

GÖTRBORG,  

OTTO J A N S S O N S S K O F A B R I K 
Jakobsdal JÖNKÖPING Telefon 23 
R a n d s y d d a s k o d o n , M a n s - o c h G o s s -

skodon . Slitstarka. Goda passformer. ' 
Efterfråga J—sons skodon. Bör finnas i alla: 

välsorterade affärer. 
Rekommenderar sina förstkl. tillverkningar av-
PR0MENADSK0D0N, SPORT-, JAKT- och M0-

T0RKANG0R. 

/ / Tbesöfk 

Tborås" 
N. J. Johanssons Eftr. A.-B., Syfabrik 

A P L A R E D 
Specialité: Tillverkning av 

OVERALLS och ARBETSKLÄDER 
Telefon: Aplared 1 och 2  

A. I. KJELLGRENS EFTR. 
Skövde (I. G00D) Telefon 1-31 

KÖTT- OCH CHARKUTERIAFFÄR 
R E K O M M E N D E R A S 

Året Runt bra m a t på 
Sys tembolage t s Restaurang 

L A X E N , H f l L M S T f f l D 
T A G E H Å K A N S S O N S 

Konditori , Kafé och Wienerbageri Kloster. 
gate 10 - Lund 

R e k o m m a n n d e r a s 
Tel.- Konditoriet 603, Brödbutik. 360 

Prima PORTLAND CEMENT 
från 

fl/B Gullhögens Bruk, Skövde. 

J . & A. Paalmann ' i tr i ikk. Tal l innas , V. Karja tän. ta . 1933 a. 


